
OBSAH

SILNÁ KOMORA POMŮŽE NASTARTOVAT RŮST EKONOMIKY
Silná Komora prosazující zájmy podnikatelů, mezi nimiž je na prvním místě 

zajištění růstu naší ekonomiky, je hlavní vizí prezidenta Hospodářské komory ČR 

Petra Kužela, O dění v Komoře i hospodářské situaci v ČR jsme se s ním bavili jen 

několik týdnů před jednáním Sněmu HK ČR.

12

REALITA REALITNÍHO TRHU
Doba, kdy se zdravotní stav realitního trhu poměřoval počtem prodaných bytů, 

je definitivně pryč. Rozhodující váhu dnes mají logistická centra, v omezené 

míre pak kancelářské prostory. Hlavní téma dubnové Komory podrobně mapuje 

současnou situaci na trhu,

17

PRÁVA OCHRANY SPOTŘEBITELE
Dopadů nové právní úpravy smluv uzavíraných se spotřebiteli není 

z pohledu spotřebitele mnoho, zato z pohledu podnikatele dochází к významným 

změnám. Seznámit ses nimi můžete v dalším díle našeho seriálu o Novém 

občanském zákoníku.

30

DEVIZOVÉ INTERVENCE NEGATIVNĚ OVLIVŇUJÍ 
44% ČESKÝCH MALÝCH A STŘENÍCH PODNIKŮ

Česká národní banka se v listopadu loňského roku rozhodla začít intervenovat 
na devizovém trhu tak, aby udržovala kurz koruny vůči euru poblíž hladiny 

27 CZK/EUR. H К ČR ve svém aktuálním průzkumu přináší hodnocení tohoto 

opatření z pohledu českých firem.

34

OBECNÉ PRINCIPY PRÁVNÍ ÚPRAVY PRODEJE PODNIKU
Chystáte se letos prodat svou firmu? Nový občanský zákoník, který platí od 1. ledna, 

upravuje i jednotlivé aspekty prodeje podniku. Komora.cz se zaměřila především 
na situace, kde se nová právní úprava odlišuje od té předchozí.

44

ANGOLA - ZEMĚ POHÁNĚNÁ ROPOU
Pokud se chystáte obchodovat s Angolou, jednou z nejvýznamnějších zemí 

jihu Afriky, mohou se vám hodit informace a postřehy hodnotící obchodní zvyklosti 

této země bohaté na suroviny.

60

4 www.komora.cz

http://www.komora.cz

